
FESTIVAL

6ª Etapa

28-29/ Janeiro

Ponta Grossa TOTAL

Ps. Piloto Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts FINAL

1º Irineu Conrado Martins 7777 10 1 12 2 20 3 15 5 68

2º Ricardo de Oliveira Sanchez 1900 8 1 10 2 15 3 20 5 64

3º Adir Silvio Stadler Junior 147 15 1 15 2 8 5 46

4º Rafael Luiz de Freitas 53 20 2 12 5 39

5º Luimar Messias de Freitas 1907 20 1 21

6º Giovani Batista Tozin 787 12 1 6 2 21

7º Giovani T. Cardoso Machado 1979 10 5 15

8º Ueslei Aranha 2310 8 2 10

9º Edson Luiz Campana Sita 91 6 1 7

10º Getúlio Canabarro Jr 538 4 1 5

11º Edson Cousseau 708 3 1 4

Ponta Grossa

23-24/ Abril

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA -  2016

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO B

1ª Etapa

Ponta Grossa

3ª Etapa

Ponta Grossa

16-17/Julho 10-11/Setembro

4ª Etapa 5ª Etapa

29-30/Outubro

Ponta Grossa

2ª Etapa

26-27/Novembro

Ponta Grossa



FESTIVAL

6ª Etapa

28-29/ Janeiro

Ponta Grossa TOTAL

Ps. Piloto Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts FINAL

1º Adilson Luiz dos Santos Soares 84 20 1 15 2 10 3 10 5 66

2º Edison dos Santos Pepe 69 15 1 12 2 20 3 6 5 64

3º Dhiego Zarpellon Passos 2222 12 1 20 2 15 3 4 5 62

4º Rodrigo Ilatchuk 19 8 1 10 2 12 3 3 5 44

5º Rodrigo Carlos Zarur Silva 331 20 5 25

6º Leonardo Kovalski 33 15 5 20

7º Stive Augusto Tokarski 3 12 5 17

8º Patrick Pauluck 24 6 1 8 2 17

9º Robson Czaikowski de Freitas 327 8 5 13

10º Cezar Jose de Freitas 534 10 1 11

11º Ismael Salesteski 976 2 5 7

Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa

23-24/ Abril 16-17/Julho 10-11/Setembro 29-30/Outubro 26-27/Novembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA -  2016

CATEGORIA : DIANTEIRA ORIGINAL

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



FESTIVAL

6ª Etapa

28-29/ Janeiro

Ponta Grossa TOTAL

Ps. Piloto Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts FINAL

1º Willian Fonseca Favaro 745 20 1 15 2 15 3 20 5 81

2º Paulo Dresch 178 20 2 20 3 45

3º Osires Madureira 40 12 1 12 2 10 3 40

4º Ricardo Martins de Souza 7781 15 1 8 3 27

5º Sandro Wambier 785 12 3 15

6º Ismael F. Salateski 52 10 1 11

7º Marcos Eloir de Paula 83 8 1 9

Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa

23-24/ Abril 16-17/Julho 10-11/Setembro 29-30/Outubro 26-27/Novembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA -  2016

CATEGORIA : STREET TRAÇÃO TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



FESTIVAL

6ª Etapa

28-29/ Janeiro

Ponta Grossa TOTAL

Ps. Piloto Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts FINAL

1º Juan Sanchez Ortin Jr 1900 8 1 10 2 20 3 20 5 69

2º Irineu Conrado Martins 7777 12 1 15 2 15 3 12 5 65

3º Adir Silvio Stadler Junior 147 15 1 12 2 6 5 41

4º Carlos Eduardo Grangel 53 20 2 8 5 35

5º Luimar Messias de Freitas 1907 20 1 21

6º Herbert Alex Schlogl 100 15 5 20

7º Giovani T. Cardoso Machado 1979 10 5 15

8º Giovani Btista Tozin 787 10 1 0 0 11

9º Getulio Cana Barro Jr. 538 6 1 7

10º Edison Cousseau 708 4 1 5

11º Edson Luiz Campana Sita 91 0 0 0

Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa

23-24/ Abril 16-17/Julho 10-11/Setembro 29-30/Outubro 26-27/Novembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA -  2016

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO A

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



FESTIVAL

6ª Etapa

28-29/ Janeiro

Ponta Grossa TOTAL

Ps. Piloto Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts FINAL

1º Willian Fonseca Favaro 745 15 1 15 2 15 3 20 5 76

2º Renato Luis Favaro 302 20 1 20 2 20 3 66

3º Paulo Dresch 178 12 2 12 3 29

4º Ricardo Martins de Souza 7781 12 1 10 3 26

5º Ismael F. Salateski 52 10 1 11

6º Marcos Eloir de Paula 83 8 1 9

Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa

23-24/ Abril 16-17/Julho 10-11/Setembro 29-30/Outubro 26-27/Novembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA -  2016

CATEGORIA : SUPER STREET TRAÇÃO TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



FESTIVAL

6ª Etapa

28-29/ Janeiro

Ponta Grossa TOTAL

Ps. Piloto Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts FINAL

1º Renato Luis favaro 302 15 1 15 2 20 3 56

2º Rafael Luiz de Freitas 53 20 2 15 5 42

3º João Paulo Cagol 1171 6 1 20 5 32

4º Igor Nunes Sartori 6969 12 1 12 5 30

5º Abel Torres 160 8 1 12 2 23

6º Alex Sandro Mikuska 7 20 1 21

7º Getulio da Silva Canabarro Jr 539 10 5 15

8º Josue Daqueti 369 8 5 13

9º Adir Silvio Stadler Jr. 81 10 1 11

10º Juan Sanchez Ortin Junior 1900 0 0 0

Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa

23-24/ Abril 16-17/Julho 10-11/Setembro 29-30/Outubro 26-27/Novembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA -  2016

CATEGORIA : ESTRUTURADA

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa



FESTIVAL

6ª Etapa

28-29/ Janeiro

Ponta Grossa TOTAL

Ps. Piloto Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts FINAL

1º Irineu Conrado Martins 7777 15 1 12 2 15 3 15 5 68

2º Juan Sanchez Ortin Jr 1900 20 3 20 5 48

3º Adir Silvio Stadler Junior 147 20 1 15 2 4 5 47

4º Carlos Eduardo Grangel 53 20 2 3 5 30

5º Giovani Batista Tozin 787 12 1 10 2 25

6º Abel Torres 160 10 1 8 2 21

7º Leonardo Kovalski 33 12 5 17

8º Rodrigo Carlos Zarur Silva 331 10 5 15

9º Herbert Alex Schlogl 100 8 5 13

10º Edson Luiz Campana Sita 91 8 1 9

11º Edson Cousseau 708 6 1 7

12º Stive Augusto Tokarski 3 6 6

Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa Ponta Grossa

23-24/ Abril 16-17/Julho 10-11/Setembro 29-30/Outubro 26-27/Novembro

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA  NA TERRA -  2016

CATEGORIA : FORÇA LIVRE DIANTEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa


